ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Cartagena

Ejercicio: 2016

l. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

DESCRIPCION

100
100

101
101

110
110

120
120

121
121

127
127

130
130

131
131

137
137

150
150

151
151

12/31/2016
CREDITOS PRESUPUESTARIOS GASTOS OBLIGACIONES
COMPR. RECONOCIDAS
INICIALES MODIF. DEFINITIVOS NETAS

Retribuciones bésicas y otras remuneraciones de los miembros de los 6rganos de gobierno

1.072.424,00 80.215,00 1.152.639,00 1.139.278,39 1.139.278,39

Retribuciones bésicas y otras remuneraciones del personal directivo

0,00 7.391,00 7.391,00 20.750,55 20.750,55

Retribuciones béasicas y otras remuneraciones del personal eventual

725.778,00 16.619,00 742.397,00 742.392,45 742.392,45

Retribuciones bésicas

13.205.705,00 348.588,00 13.554.293,00 13.248.141,55 13.248.141,55

Retribuciones complementarias

19.387.197,00 1.253.165,00 20.640.362,00 21.286.651,45 21.286.651,45

Contribuciones a planes y fondos de pensiones

563.000,00 6.779,20 569.779,20 569.779,20 569.779,20
Laboral fijo
2.316.828,00 128.497,00 2.445.325,00 2.458.376,46 2.458.376,46

Laboral temporal

4.538.518,00 321.778,21 4.860.296,21 5.657.908,64 5.657.908,64

Contribuciones a planes y fondos de pensiones

148.000,00 -18.079,20 129.920,80 129.853,44 129.853,44

Productividad

4.315.014,00 21.417,77 4.336.431,77 4.174.606,73 4.174.606,73

Gratificaciones

233.400,00 10.600,00 244.000,00 243.281,04 243.281,04

Impreso el

27/02/2017 alas
PAGOS OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE
1.139.278,39 0,00
20.750,55 0,00
742.392,45 0,00
13.248.141,55 0,00
21.286.651,45 0,00
569.779,20 0,00
2.458.376,46 0,00
5.657.908,64 0,00
129.853,44 0,00
4.174.606,73 0,00
243.281,04 0,00

Péag.

08:49

REMANENTES
DE CREDITO

13.360,61

-13.359,55

4,55

306.151,45

-646.289,45

0,00

-13.051,46

-797.612,43

67,36

161.825,04

718,96



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO Impresoel  27/02/2017 alas  08:49
Ayuntamiento de Cartagena

Ejercicio: 2016

l. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde: 01/01/2016 hasta: 12/31/2016
APLICACION DESCRIPCION CREDITOS PRESUPUESTARIOS GASTOS OBLIGACIONES PAGOS OBLIG. PTES. REMANENTES
PRESUPUESTARIA COMPR. RECONOCIDAS DE PAGOS A 31 DE CREDITO
INICIALES MODIF. DEFINITIVOS NETAS DE DICIEMBRE

Concepto 153 Complemento de dedicacién especial

Concepto 153 2.010.000,00 407.142,00 2.417.142,00 3.137.580,41 3.137.580,41 3.137.580,41 0,00 -720.438,41
Concepto 160 Cuotas sociales

Concepto 160 13.981.213,00 64.201,34 14.045.414,34 12.381.945,75 12.381.945,75 11.403.305,85 978.639,90 1.663.468,59
Concepto 161 Prestaciones sociales

Concepto 161 144.427,00 70.859,00 215.286,00 215.221,21 215.221,21 213.061,80 2.159,41 64,79
Concepto 162 Gastos sociales del personal

Concepto 162 370.654,00 -75.014,00 295.640,00 149.951,08 149.951,08 148.204,57 1.746,51 145.688,92
Concepto 202 Arrendamiento de edificios y otras construcciones

Concepto 202 94.419,00 18.150,00 112.569,00 110.777,88 109.440,83 70.960,25 38.480,58 3.128,17
Concepto 203 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje

Concepto 203 404.858,00 1.400,00 406.258,00 263.727,54 261.654,37 203.986,61 57.667,76 144.603,63
Concepto 204 Arrendamientos de material de transporte

Concepto 204 76.500,00 -13.647,00 62.853,00 47.962,17 47.962,17 40.658,18 7.303,99 14.890,83
Concepto 205 Arrendamientos de mobiliario y enseres

Concepto 205 3.000,00 0,00 3.000,00 1.464,10 1.464,10 0,00 1.464,10 1.535,90
Concepto 206 Arrendamientos de equipos para procesos de informaci6

Concepto 206 14.000,00 0,00 14.000,00 13.958,36 13.958,36 10.737,20 3.221,16 41,64
Concepto 210 Infraestructuras y bienes naturales

Concepto 210 459.000,00 -26.800,00 432.200,00 477.059,29 195.750,06 67.664,03 128.086,03 236.449,94
Concepto 212 Edificios y otras construcciones

Concepto 212 1.278.551,00 -19.326,07 1.259.224,93 839.488,68 828.698,53 561.125,86 267.572,67 430.526,40
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ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Cartagena

Ejercicio: 2016

l. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

DESCRIPCION
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214
214

215
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216
216

219
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221
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222
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223
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224
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12/31/2016

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES MODIF.

Magquinaria, instalaciones técnicas y utillaje

586.376,00 -28.414,66

Elementos de transporte
376.000,00 36.045,14
Mobiliario
7.100,00 0,00

Equipos para procesos de informacion

15.000,00 -4.000,00

Otro inmoviliazado material

8.500,00 -500,00

Material de oficina

268.125,00 3.753,62

Suministros

7.816.473,00 621.953,39

Comunicaciones

747.400,00 -59.068,00

Transportes

700,00 0,00

Primas de s eguros

340.600,00 -40.000,00

Gastos diversos

4.294.107,00 853.519,16

DEFINITIVOS

557.961,34

412.045,14

7.100,00

11.000,00

8.000,00

271.878,62

8.438.426,39

688.332,00

700,00

300.600,00

5.147.626,16

GASTOS
COMPR.

484.214,42

345.555,27

2.579,87

10.421,62

2.492,61

260.645,15

7.379.183,89

583.825,08

199,85

235.747,89

4.602.780,56

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

468.252,90

331.149,58

2.579,87

10.421,62

2.492,61

239.888,19

6.389.726,20

583.825,08

199,85

235.705,76

4.540.215,09

Impreso el

27/02/2017 alas
PAGOS OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE
250.205,82 218.047,08
229.925,48 101.224,10
1.895,17 684,70
10.421,62 0,00
2.150,52 342,09
130.720,51 109.167,68
5.004.116,24 1.385.609,96
484.332,24 99.492,84
71,71 128,14
235.356,92 348,84
3.388.730,22 1.151.484,87

08:49

REMANENTES
DE CREDITO

89.708,44

80.895,56

4.520,13

578,38

5.507,39

31.990,43

2.048.700,19

104.506,92

500,15

64.894,24

607.411,07
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ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Cartagena

Ejercicio: 2016

l. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

DESCRIPCION

227
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230
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231
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233

310

341
341

352
352

410
410

412
412

417
417

418
418

12/31/2016

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES

MODIF.

DEFINITIVOS

Trabajos realizados por otrsas empresas y profesionales

61.073.161,00

Dietas

19.000,00

Locomocién

102.500,00

Otras indemnizaciones

7.000,00

Intereses

2.738.361,00

Intereses de fianzas

1.841.000,00

Intereses de demora

50.000,00

86.100,00

-1.643.664,38

5.950,00

105.000,55

500,00

-162.482,75

-631.378,00

A Agencia de Desarrollo Local y Empleo

1.015.854,00

A Instituto Municipal de Servicios del Litoral

3.495.765,00

0,00

0,00

A Organismo de Gestion Recaudatoria

1.310.598,00

-98.702,00

59.429.496,62

24.950,00

207.500,55

7.500,00

2.575.878,25

1.209.622,00

50.000,00

86.100,00

1.015.854,00

3.495.765,00

1.211.896,00

GASTOS
COMPR.

57.720.927,03

14.607,30

172.358,99

5.505,69

2.209.987,44

0,00

724.438,60

86.100,00

1.015.854,00

2.949.218,92

1.211.896,00

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

56.684.719,06

14.607,30

172.358,99

5.505,69

2.209.987,44

724.438,60

86.100,00

1.015.854,00

2.949.218,92

1.211.896,00

Impreso el

27/02/2017 alas
PAGOS OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE
48.787.372,75 7.897.346,31
14.607,30 0,00
172.358,99 0,00
78,00 5.427,69
2.151.877,29 58.110,15
0,00 0,00
724.438,60 0,00
86.100,00 0,00
1.015.854,00 0,00
2.949.218,92 0,00
1.211.896,00 0,00

Péag.

08:49

REMANENTES
DE CREDITO

2.744.777,56

10.342,70

35.141,56

1.994,31

365.890,81

1.209.622,00

-674.438,60

0,00

0,00

546.546,08

0,00



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Cartagena

Ejercicio: 2016

l. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

DESCRIPCION

419
419

449
449

467
467

472
472

479
479

480
480

481
481

482
482

490
490

500
500

600
600

12/31/2016

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES MODIF. DEFINITIVOS
A Fundacion Rifa Benefica Casa del Nifio
92.300,00 34.905,09 127.205,09

GASTOS
COMPR.

127.205,09

Otras subvenciones a entes publicos y sociedades mercantiles del Entidad Local

822.264,00 11.603.993,84 12.426.257,84

A Consorcios

129.290,00 0,00 129.290,00

Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumidores

6.730.000,00 145.000,00 6.875.000,00
Otras subvenciones a Empresas privadas

2.285.000,00 1.242.867,30 3.527.867,30
ATENCION BENEFICIENCIA Y ASISTENCIAL

2.117.500,00 48.068,00 2.165.568,00

PREMIOS BECAS Y PENSIONES DE ESTUDIOS E INVESTIGACION
137.672,00 17.936,00 155.608,00

A Familias e Instituciones sin fines de lucro

3.204.708,00 18.300,00 3.223.008,00

80.000,00 0,00 80.000,00

12.376.257,84

129.289,21

6.853.707,70

3.421.951,09

1.986.043,35

126.427,27

3.132.489,10

80.000,00

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

127.205,09

12.376.257,84

129.289,21

6.853.707,62

3.420.895,95

1.986.043,35

125.427,27

3.131.789,10

80.000,00

Impreso el

Fondo de Contingencia de Ejecucion Presupuestaria. Articulo 31 Ley Orgéanica 2/2012, de Estabilidad Presupuestariay Sostenibilidad Financiera.

50.000,00 -26.486,00 23.514,00

Inversiones en terrenos

1.000.000,00 1.949.595,96 2.949.595,96

0,00

1.804.248,42

0,00

1.804.248,42

27/02/2017 alas
PAGOS OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE
127.205,09 0,00
12.376.257,84 0,00
129.289,21 0,00
5.727.851,90 1.125.855,72
2.838.763,57 582.132,38
1.690.205,64 295.837,71
86.060,83 39.366,44
2.886.122,55 245.666,55
0,00 80.000,00
0,00 0,00
1.593.986,11 210.262,31

08:49

REMANENTES
DE CREDITO

0,00

50.000,00

21.292,38

106.971,35

179.524,65

30.180,73

91.218,90

0,00

23.514,00

1.145.347,54
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ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Cartagena

Ejercicio: 2016

l. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

01/01/2016 hasta:

DESCRIPCION

609
609

610
610

619
619

622
622

623
623

624
624

625
625

626
626

629
629

632
632

633
633

12/31/2016
CREDITOS PRESUPUESTARIOS GASTOS
COMPR.
INICIALES MODIF. DEFINITIVOS

Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general

1.551.484,00 622.832,96 2.174.316,96 1.133.321,51

Inversiones en terrenos

0,00 56.872,83 56.872,83 56.872,83

Otras inversiones de reposicién de infraestructuras y bienes destinados al uso general

150.000,00 715.000,00 865.000,00 451.214,29

Edificios y otras construcciones

3.249.943,00 274.517,84 3.524.460,84 2.430.311,98

Magquinaria, instalaciones técnicas y utillaje

572.600,00 186.318,46 758.918,46 288.607,86

Elementos de transporte
250.000,00 668.307,84 918.307,84 608.222,50
Mobiliario
31.100,00 124.009,34 155.109,34 127.534,33

Equipos para procesos de informacion

150.000,00 49.360,92 199.360,92 200.811,19

Otras inversiones nuevas asociada al funcionamiento operativo de los servicios

100,00 600,00 700,00 0,00

Edificios y otras construcciones

200.000,00 604.280,32 804.280,32 341.352,20

Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje

3.000,00 532.957,58 535.957,58 541.385,14

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

730.066,12

56.872,83

258.575,58

1.517.583,29

284.027,16

608.222,50

127.534,33

200.785,78

284.759,71

288.134,42

Impreso el

27/02/2017 alas
PAGOS OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE
365.020,42 365.045,70
56.872,83 0,00
23.579,74 234.995,84
1.395.150,36 122.432,93
166.830,07 117.197,09
169.812,96 438.409,54
44.615,76 82.918,57
73.779,41 127.006,37
0,00 0,00
173.123,23 111.636,48
12.795,33 275.339,09

Péag.

08:49

REMANENTES
DE CREDITO

1.444.250,84

0,00

606.424,42

2.006.877,55

474.891,30

310.085,34

27.575,01

-1.424,86

700,00

519.520,61

247.823,16



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Cartagena

Ejercicio: 2016

l. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

TOTAL

01/01/2016

DESCRIPCION

635
635

640
640

780
780

784
784

830
830

911
911

913
913

12/31/2016

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES MODIF.

Mobiliario

0,00 35.000,00

Gastos en inversiones de caracter inmaterial

30.000,00 52.000,00

40.000,00 1.717.965,00

De Fundacion Teatro Romano de Cartagena

1.069.938,00 26.000,00

Préstamos a corto plazo. Desarrollo por sectores

3.000,00 52.200,70

Amortizacion de préstamos a largo plazo de entes del sector publico

3.106.460,00 22.230.137,10

DEFINITIVOS

35.000,00

82.000,00

1.757.965,00

1.095.938,00

55.200,70

25.336.597,10

GASTOS
COMPR.

35.801,21

54.716,52

898.840,00

1.095.938,00

55.200,70

23.298.445,45

Amortizacion de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector publico

9.875.835,00 162.482,75

188.474.400,00 44.707.472,15

10.038.317,75

233.181.872,15

12.076.469,40

221.061.360,73

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

35.801,21

54.716,52

898.840,00

1.095.938,00

55.200,70

23.298.445,45

12.076.469,40

216.800.626,37

Impreso el

27/02/2017 alas
PAGOS OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE
0,00 35.801,21
7.863,07 46.853,45
898.840,00 0,00
1.069.938,00 26.000,00
55.200,70 0,00
23.298.445,45 0,00
11.584.269,96 492.199,44

199.231.912,99

17.568.713,38

08:49

REMANENTES
DE CREDITO

-801,21

27.283,48

859.125,00

0,00

0,00

2.038.151,65

-2.038.151,65

16.381.245,78



